

Viite: Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö VN/16199/2020-SAAP-3

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi Euroopan meri- ja kalatalousrahastolaista

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriöltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi Euroopan meri- ja kalatalousrahastolaista. Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää lausuntopyynnöstä, ja esittää seuraavat huomiot jatkovalmistelun tueksi.

Liikenne- ja viestintäministeriö katsoo esitysluonnoksen sisältävän kaikki tarpeelliset säännökset Euroopan meri- ja kalatalousrahastosta rahoitettavan Suomen toimintaohjelman 2021–2027 valmisteluun, hallintoihin, arviointiin, seurantaan, yhteensovittamiseen ja toimeenpanoon. Esitysluonnos ja siinä ehdotettu laki ovat kattavia.

Liikenne- ja viestintäministeriö kiinnittää huomiota lakiehdotuksen pykälään 19 päätöksenteosta yhdenmennyttä meripolitiikkaa koskevissa asioissa. Pykälässä mainitaan samat ministeriöt kuin vastaavassa pykälässä 23 Euroopan meri- ja kalatalousrahastoa koskevan eurooppalaisen asetuksen kansallisesta täytäntöönpanosta annetussa laissa (1093/2014), jonka uusi nyt ehdotettu laki korvaisi. Työ- ja elinkeinoministeriötä tai opetus- ja kulttuuriministeriötä ei ole mainittu.

Viimeisimmän rahoituskauden (2014–2020) aikana Euroopan meri- ja kalatalousrahaston toimiala laajentui kattamaan yhteisen meripolitiikan toimenpiteiden rahoituksen. EU:n yhdenmennyttä meripolitiikalla pyritään kehittämään johdonmukaisempaa lähestymistapaa meriasioihin ja lisäämään eri politiikan alojen välistä koordinaatiota. Siinä keskitytään kysymyksiin, jotka kuuluvat useamman kuin yhden politiikan alan piiriin, kuten "sininen kasvu", ja jotka vaativat koordinaatiota eri alojen ja toimijoiden välillä, kuten meriosaaminen.

Koska "siniseen kasvuun" ja sen määritelmällisesti sisältämään ajatuksen Suomen meriklusterin kestävästä kasvusta liittyvät teemat ovat leimallisesti työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalaan kuuluvia, ja meriosaamiseen liittyvät teemat puolestaan opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalaan kuuluvia, uuden ehdotetun lain pykälään 19 voisi harkita lisättävän nämä ministeriöt. Vaikka kyseisten ministeriöiden puuttuminen pykälässä erikseen mainittujen ministeriöiden joukosta ei ole este tehokkaalle ja kattavalle päätöksenteolle yhdenmennyttä meripolitiikkaa koskevissa hankkeissa, niiden mukanaolo olisi linjassa muun yhdenmennyttä meripolitiikkaa koskevan päätöksenteon kanssa. Työ- ja elinkeinoministeriö sekä opetus- ja kulttuuriministeriö ovat mukana nykyisessä meripolitiikan rahoituksen ohjausryhmässä sekä valtioneuvoston kanslian asettamassa meripolitiikan ohjausryhmässä meripolitiikan toimenpideohjelman laatimista varten.

Sabina Lindström
Osastopäällikkö, ylijohdaja

Eero Hokkanen
Erityisasiantuntija

Jakelu Lausuntopalvelu.fi
VAHVA

Tiedoksi asiantuntija Saana Tarhanen, MMM
erityisasiantuntija Heta Ratasvuori, MMM
neuvotteleva virkamies Timo Halonen, MMM